АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ВАЛГУССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

 ИНЗЕНСКОГО РАЙОН УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                        с.Валгуссы

От  25.02.2019г.                                                                      №11

Об организации пропуска паводко-

вых вод в 2019 году на территории

муниципального образования

Валгусское сельское поселение

     В целях предупреждения и обеспечения безаварийного пропуска

паводковых вод и в соответствии с пунктом 21 статьи 14 Федерального

закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ « Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить план мероприятий на время  паводкового периода 2019 года

(прилагается).

 2.Выделить денежные средства из резервного фонда администрации

поселения для предупреждения ликвидации аварийных ситуаций на период

паводка по дополнительному согласованию.

3.Заблаговременно произвести очистку подъездных дорог, околку льда и

очистку от снега оголовков и отводящих каналов водопропускных и

водосбросных сооружений.

3.1.Немедленно информировать об угрозе аварии Администрацию района

 ( тел.2-55-05 круглосуточно, отдел ГО, ЧС, мобподготовки, взаимодействию

с правоохранительными органами Администрации района тел.2-52-70)

4.Выявить объекты, которые могут быть подвергнуты затоплению,

подтоплению, разрушению паводковыми водами и ледоходом, провести

необходимые работы по обеспечению их сохранности.

4.1.Разработать низководные мосты, открыть, очистить от снега и наледи

трубы, отводящие сток воды.

4.2.Организовать круглосуточное дежурство в период весеннего паводка и

ледохода.

4.4.Комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной

безопасности администрации поселения в срок до 10 апреля 2019 года

разработать организационно- технические мероприятия по особо опасным

объектам, определить ответственных лиц, потребность в завозе материалов,

порядок надзора и принять соответствующие меры.

4.5 Признать утратившим силу постановление администрации

муниципального образования валгусское сельское поселение от 10.04.2018г

№15 «Об организации пропуска паводковых вод в 2018году на территории

муниципального образования Валгусское сельское поселение».

5.Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования (обнародования).

6.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

поселения                                                                                            С.А.Жаринов

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

По пропуску паводковых вод, защите сооружений и объектов сельского

хозяйства на территории муниципального образования Валгусское сельское

поселение в период весеннего паводка на 2019 год.

№

п/п

Наименование мероприятий  Срок

исполнения

Ответственные за

исполнение

1 Провести сходы граждан в

населенных пунктах поселения о

настоящем паводке

До 10.04.19. Администраторы

поселения

2 Руководителям организаций и

предприятий назначить

ответственных лиц, отвечающих за

взаимодействие и координацию

действий во время паводка

До 16.04.19. Руководители

учреждений

3 Произвести очистку территорий

предприятий, прочистить

водоотводные канавы и отводы

паводковых вод к водостокам

До 22.04.19. Руководители

учреждений,

администрация

поселения

4 Подготовка помещений для

размещения эвакуированного

населения и имущества на период

паводка

До 22.04.19. Администрация

5 Домовладельцам очистить кровли от

снега, водоотводные канавы,

расположенные на придомовых

территориях

До 22.04.19. Администрация

6 Произвести осмотр водозаборных

колонок

До 22.04.19. Директор МУП

ЖКХ

7 Подготовка транспорта для решения

возникающих задач в зоне

затопления

До 22.04.19. Руководители

предприятий,

администрация

8 Организация контроля за

повышением уровня воды в р.Сура,

р.Аргаш

В ходе

паводка

Администрация